

2025年3月期 第1四半期決算概要

2024年8月9日



連結損益計算書



主に物流ソリューション事業の完工や 大型案件の順調な進捗などが業績を牽引し 増収増益

単位：百万円

	2023年6月期	2024年6月期	増減
売上高	9,987	13,996	+ 4,009
売上総利益	1,616	3,478	+ 1,861
営業利益	△ 446	1,302	+ 1,749
営業利益率	—	9.3%	—
経常利益	△ 236	1,446	+ 1,683
当期純利益※	△ 469	949	+ 1,419

※親会社株主に帰属する当期純利益



物流ソリューション事業は工事進捗の前倒しも含め増収増益 他セグメントには計上の偏りがあるものの全体として好調に推移

単位：百万円

	売上高		セグメント利益	
	2023年6月期	2024年6月期	2023年6月期	2024年6月期
物流ソリューション事業	4,817	8,980	△ 501	1,281
プラント事業	2,655	2,324	301	166
次世代エネルギー開発事業	196	365	△ 158	△ 135
みらい創生事業	2,194	2,247	144	204
報告セグメント計	9,864	13,919	△ 214	1,516
その他	171	156	22	50
調整額 ※	△ 48	△ 79	△ 254	△ 264
合計	9,987	13,996	△ 446	1,302

※ 調整額は、主に各セグメントに帰属しない全社費用等です。



株主配当の実施や契約負債による現預金の増加など 主な変動要因は以下の通り

単位：百万円

	2024年3月期	2024年6月期	増減
流動資産	41,975	43,470	+ 1,494
固定資産	25,915	26,055	+ 139
資産合計	67,891	69,525	+ 1,634
流動負債	23,685	26,365	+ 2,680
固定負債	6,454	6,316	△ 138
負債合計	30,139	32,682	+ 2,542
純資産合計	37,752	36,843	△ 908
負債・純資産合計	67,891	69,525	+ 1,634

現金及び預金 + 1,594
受取手形、売掛金
及び契約資産 △ 582
原材料及び貯蔵品 + 326

未払法人税等 △1,030
契約負債 + 3,630

剰余金の配当 △1,784
当期純利益※ + 949

※親会社株主に帰属する当期純利益



受注高は各セグメントともに前年同期比で増加
受注残高は物流ソリューション事業の順調な進捗により減少

単位：百万円

	受注高			受注残高			受注目標	
	2023年6月期	2024年6月期	増減	2024年3月期	2024年6月期	増減	2024年3月期 実績	2025年3月期 目標
物流ソリューション事業	3,288	5,315	+ 2,026	37,006	33,340	△ 3,665	34,043	32,000
プラント事業	3,359	3,747	+ 388	5,913	7,340	+ 1,427	10,041	8,000
次世代エネルギー開発事業	137	1,018	+ 880	868	1,521	+ 652	1,985	2,900
合計	6,785	10,080	+ 3,295	43,788	42,202	△ 1,585	46,071	42,900



物流ソリューション事業の追加受注に伴う業績寄与 などの要因で上方修正

単位：百万円

	通期予想(5.14開示)		
	上期	下期	2025年3月期
売上高	24,000	34,500	58,500
物流ソリューション事業	13,000	21,000	34,000
プラント事業	4,500	5,000	9,500
次世代エネルギー開発事業	1,200	1,300	2,500
みらい創生事業	5,100	6,900	12,000
その他	200	300	500
調整額 ※1			
営業利益	250	3,150	3,400
物流ソリューション事業	800	3,000	3,800
プラント事業	300	400	700
次世代エネルギー開発事業	△ 250	△ 150	△ 400
みらい創生事業	△ 50	450	400
その他	50	50	100
調整額 ※1	△ 600	△ 600	△ 1,200
経常利益	350	3,350	3,700
当期純利益 ※2	230	2,270	2,500
ROE			7%



	通期予想(8.9開示)			予想差
	上期	下期	2025年3月期	
売上高	28,900	30,600	59,500	+ 1,000
物流ソリューション事業	18,000	19,000	37,000	+ 3,000
プラント事業	4,400	5,100	9,500	+ 0
次世代エネルギー開発事業	1,200	1,200	2,400	△ 100
みらい創生事業	5,100	5,000	10,100	△ 1,900
その他	200	300	500	+ 0
調整額 ※1				+ 0
営業利益	1,750	2,150	3,900	+ 500
物流ソリューション事業	1,840	2,160	4,000	+ 200
プラント事業	310	400	710	+ 10
次世代エネルギー開発事業	△ 270	△ 160	△ 430	△ 30
みらい創生事業	360	300	660	+ 260
その他	70	50	120	+ 20
調整額 ※1	△ 560	△ 600	△ 1,160	+ 40
経常利益	1,900	2,200	4,100	+ 400
当期純利益 ※2	1,450	1,350	2,800	+ 300
ROE			7%	

※1. 主に各セグメントに帰属しない全社費用等

※2. 親会社株主に帰属する当期純利益



業績の上方修正に伴い当初予想163円⇒182円へ増配 今期から中間配当(50円)を実施予定

単位：百万円

	2024年3月期 実績	2025年3月期 (通期予想)	増減	2024年6月期	進捗率
売上高	53,787	59,500	+ 5,712	13,996	23.5%
営業利益	3,090	3,900	+ 809	1,302	33.4%
経常利益	3,579	4,100	+ 520	1,446	35.3%
当期純利益※	3,554	2,800	△ 754	949	33.9%
1株当たり当期純利益(円)	456.13	363.02	△ 93.13	※親会社株主に帰属する当期純利益	
年間配当金(円)	229.00	182.00	△ 47.00		
配当性向	50.2%	50.1%	△ 0.1pt		



当資料に関するお問い合わせ先

トーヨーカネツ株式会社

コーポレート本部 経営企画部

TEL:03-5857-3333 FAX:03-5857-3170

<https://www.toyokanetsu.co.jp/>

コード番号:6369 東証プライム



注意事項

本資料に記載されている計画、予測または見通しなど将来に関する事項は、種々の前提に基づき策定したものであり、将来の業績等を保証するものではなく、今後様々な要因により変動する可能性があります。

